主旨：

一、

二、

三、

(一)

(二)

說明：

國立政治大學 函

機關地址：臺北市文山區指南路二段64號
聯 絡 人：陳瑞英
聯絡電話：02-29393091#66899

受文者：如行文單位
發文日期：中華民國112年6月29日
發文字號：政研發字第1120020845號
速別：最速件

密等及解密條件或保密期限：

附件：國科會函、計畫徵求公告、構想書

​國家科學及技術委員會公開徵求「對台灣具重要威脅性

之重要及新興感染症」計畫構想書(免備函)一案，截止收

件時間至112年8月16日(三)，詳如說明三，逾期不予受

理，請查照轉知。

​

依國家科學及技術委員會112年6月27日科會生字第

1120039522號函辦理。

本計畫重點乃發展具創新性、突破性之關鍵技術，並將

技術轉譯為創新生醫產業，且提升國際競爭力。強化國

際鏈結，建立國際合作夥伴關係，增加研發能量及廣

度。以便於疫情未發生時的預防措施，疫情發生時可迅

速有效的診斷與治療之檢驗方法與新治療藥物的研發；

亦考量研究量能的傳承，提攜新血投入感染症領域的研

究。

計畫申請注意事項：

本計畫之申請及審查包括「構想書」及「完整計畫

書」兩階段，申請人須先提出「構想書」申請，經國

科會審查後推薦者，通知提出完整計畫書進行第2階段

之計畫書審查。

徵求單一整合型研究計畫，計畫申請書以申請兩年為

原則，並依實際審查結果核定計畫年限。

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：

第1頁，共2頁

(三)
(四)

(五)

四、

(一)

(二)

執行日期預定自113年3月1日起，將視審查期程調整。

由總計畫主持人彙整成單一計畫構想書提出，相關研

究人員得以共同主持人方式參與之。計畫強調原創性

及重要性外，尚需具備良好的整合性、合作性和互補

性。至少具有三件子計畫且以三件或以上之子計畫通

過才能成立，但以五件子計畫為上限，總計畫主持人

需主持一件子計畫，並負責整合型研究計畫之整體規

劃、協調、研究進度及成果之掌握，真正參與計畫之

研究與執行。

有意申請者請於旨揭截止期限前，將計畫構想書紙本

一式2份及電子檔(e-mail: 2010eid@gmail.com)以掛號方

式逕寄至100台北市中正區中山南路7號臺大醫院臨床

研究大樓712室台灣重要新興感染症計畫辦公室(郵戳為

憑)，逾期或資料不全者，歉難受理。

有關構想書/計畫書內容及申請，如有疑義請洽聯絡人：

「對臺灣具威脅性之重要及新興感染症研究計畫」運

作辦公室：廖育萍博士、戴惠敏小姐 （02-2312-3456
#263685-6, E-mail: 2010eid@gmail.com）。

國科會生命科學研究發展處：簡榮村科管師（02-2737-
7990, E-mail: jtchien@nstc.gov.tw）。

正本：本校各院、系、所、研究中心(電子布告欄)
副本：研究發展處

校長 李蔡彥

第2頁，共2頁